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KLART FÖR START!
”Att flyga är att leva” har någon sagt. Att prova sina egna vingar kan ge ökat själv-
förtroende och ett innehållsrikare liv. Varför inte pröva något nytt i år? Besök en 
gudstjänst eller någon annan av våra aktiviteter. Vid infarterna till Bara står det 
”Bara - upplevelser för alla”. Det är så vi vill arbeta också i vår församling. 
Till dig som brukar besöka det som händer i Värby församling säger vi välkommen 
tillbaka i höst. Nu kör vi igång igen. Jag menar inte att vi haft semesterstängt under 
sommaren, tvärtom. Arbetet i en församling stannar aldrig upp. Vi har firat guds-
tjänst varje söndag, många barn har döpts och många brudpar har blivit vigda i våra 
vackra kyrkor. Några församlingsbor har också förts till den sista vilan. Glädje och 
sorg blandas i prästens arbete. Konsertserien ”Musik i skymningen” har gett oss 
musikaliska upplevelser.
Men nog känns det ändå som att vi i september startar något nytt. Nu är det dags att 
sätta det som vi planerat under sommaren i verket. Vår barnledare Hans slår upp por-
tarna till öppet hus. Vår nya kyrkomusiker Ann-Sofie startar verksamhet för barnen. 
Jesper och Helene välkomnar de nya konfirmanderna och startar verksamheter för 
våra ungdomar. Birgitta samlar körerna. Värbykvällar, Torsdagsträffen, Kulturklub-
ben och alla andra verksamheter startar igen. Eva ser till att det är städat och snyggt 
och att vi får goda bullar till kaffet. Prästerna Mats, Helene och undertecknad arbetar 
med alla de prästerliga uppgifter som finns och mycket mer.
Våra kyrkor och kyrkogårdar skall även fortsättningsvis hållas i gott skick. Calle ser 
till att så sker tillsammans med sina medarbetare Georg, Roger, Kent och Linda.
När du ringer till pastorsexpeditionen möts du av Pias glada röst. För att allting skall 
fungera krävs att Christina håller ordning på ekonomin.
Vi är till för dig. Vill du tala med oss? Du är alltid välkommen att ta kontakt.  
I vår församling har vi fem vackra kyrkor. Kyrkorna är inte bara storartade byggnads-
verk och museiföremål utan Guds utsträckta hand till oss människor. I gudstjänsten 
kan vi stressade nutidsmänniskor stanna upp och ladda själens batterier. Det finns 
mycket i en gudstjänst som kan inspirera, trösta och glädja. Om det är längesedan 
du var i kyrkan skall du finna att mycket har förändrats under årens lopp. 
I skrivande stund (slutet av juli) känns det som om sommaren kom av sig eller helt 
enkelt inte infann sig. Förhoppningsvis innebär augusti en vändning. När du läser 
detta har vi facit i hand. Varje tidig vår brukar jag, trött på mörker och kyla, fråga 
mig hur vi egentligen står ut när hösten kommer, när naturen vissnar och mörker 
och dimma smyger sig över oss. Men så kommer hösten, en symfoni av färger. 
Sköna septemberdagar med kristallklar luft, då har jag glömt min fientlighet mot 
hösten och njuter i fulla drag.
Njut av hösten och välkommen till kyrkan och till våra andra aktiviteter.

Yvonn e
Fotografer i detta nummer: 
Jesper Ödemark: sida 1, 3, 4 (nederst), 7 & 9 (de tre översta). Kennet Ruona: sida 4 (överst). 
Hans Nordström: sida 6. Georg Nordström: sida 8. Thomas Rasmussen: sida 9 (nederst).
Miriam Öhman: sida 10 (höger). Ur privata arkiv: sida 5 & 10.



DAGS ATT KONFIRMERAS!
Du som går i åttan eller nian och inte redan är konfirmerad är välkommen att anmäla dig till så 
kallad konfirmationsläsning under det kommande året. Jag skriver ”så kallad” eftersom det hand-
lar minst om läsning och mer om att diskutera och uppleva det som vi brukar kalla kristendom. Vi 
pratar om Gud, tro, rätt och fel, kärlek och hat osv. Dessutom bjuder vi på fika och åker på läger 
tillsammans. Utöver möjligheten att läsa en gång i veckan erbjuder vi också sommarläsning 2013 
som betyder intensivläsning på hemmaplan under tre veckor nästa sommar. Här nedanför berättar vi 
lite mer om hur det fungerar. Båda alternativen är kostnadsfria. Om du inte redan skickat in så går 
det utmärkt att göra det nu eller komma på informationsträffen 2 september i Hyby nya kyrka (guds-
tjänst 11 och information därefter) eller dyka upp på läsningen i veckan därefter.

Veckoläsning
Läsning under två tim-
mar en dag i veckan 
under terminerna och 
konfirmation våren 
2013. Vi åker dessutom 
på läger tillsammans. 
I nuläget finns det fyra  
tider att välja på. Efter-
som läsningen snart 
börjar vill vi ha in din 
anmälan så fort som 
möjligt.
Hoppas vi ses!

Välj den tid som passar dig bäst men numrera alternativen (1-3) så att vi kan anpassa läsningen till 
dina val efter bästa förmåga. Vi kan inte garantera att alla grupper blir av då detta beror på deltagar-
antal och hur valen faller. Väljer du att skriva namnet på en ”läskompis” så bör du ha pratat med 
kompisen innan så ni är överens.

J esp e r

Sommarläsning
Läsning under fyra tim-
mar om dagen under 
vecka 30-32, 2013. Vi 
tar upp samma saker 
som övriga grupper 
men den här läsformen 
passar bra för dig som 
har mycket aktiviteter 
under terminerna eller 
som satsar extra på skol-
arbetet. Konfirmations-
gudstjänsten sker då 10 
augusti. Hoppas vi ses!

Anmälan till konfirmationsläsning 2012-2013 (numrera alternativen)

Veckoläsning
tisdagar 16.30-18.30

Veckoläsning
tisdagar 19-21

Veckoläsning
onsdagar 16.30-18.30 

Veckoläsning
torsdagar 16.30-18.30

Sommarläsning 
vecka 30-32, 2013

Faxa, messa, skicka eller maila in din anmälan snarast.  (fax) 040-440064  (sms) 070-5679432
Jesper, Värby församling, Hyby prästgård, 23041 Klågerup   

jesper@electronic-obsession.se eller sök på gruppen ”konfirmand 2013” på facebook.

Namn: _________________________________________________

Personnummer: _________________________________________

Adress: _________________________________________________

Mobilnummer (konfirmandens): ___________________________

Mailadress(er) (vårdnadshavares): _________________________

_______________________________________________________

Läskompis: _____________________________________________



DOPDROPPE
Från och med 1 juli 2012 markerar vi vår glädje 
över att någon i vår församling döps genom att 
hänga en dopdroppe i ett dopträd i Värbygården. 
Dopdroppen hänger i trädet tills vi inbjuder till 
en dopfest där man får hämta sin droppe.

Yvonn e

VÄRLDENS FEST
Tänk på att många program i samband med 
Världens fest i Malmö är öppna, även för dig 
som inte är betalande deltagare: 
www.svenskakyrkan.se/varldensfest

Yvonn e

KYRKOGÅRDS-
INFORMATION 

TRÄDEN VID BARA KYRKA
De vackra kastanjerna på kyrkogården i Bara 
har drabbats av sjukdom och måste tas ner. Ny-
plantering kommer att ske med av Länsstyrelsen 
godkända träd.

REGLER FÖR ASKGRAVLUNDARNA 
Askgravlundarna skall hållas i ordnat och vär-
digt skick. Snittblommor får endast placeras på 
avsedd plats: I Hyby på singelytan vid oktago-
nerna. I Bara på singelytan mellan rabatten och 
stenarna. Plantering av växter får inte göras.
Lösa föremål som hjärtan, lösa stenar eller 
liknande får inte läggas ut. Om så sker kommer 
dessa att plockas bort av kyrkogårdsförvalt-
ningen. Lyktor får inte ställas ut. Gravljus 
placeras i smidesställen.

Kyrkogårds fö r val t n i ng e n

BARN I VÄRLDEN
Alla stora och små är välkomna 30 september 
11.00 till en festlig gudstjänst på Värbygården 
tillsammans med barnteatergruppen Lilla Vilda 
Teatern. De bjuder på en musikalisk och lärorik 
show om alla barn i vår värld. Häng med Matil-
da och Magnus på en festlig upptäcksfärd till alla 
världsdelarna. Det blir en sprudlande musiktea-
tershow runt hela jorden! 

Hans

KYRKFÖNSTRET
Är du 5 år? Tycker du om att leka, pyssla och 
kanske sjunga? Välkommen till Kyrkfönstret. 
Kyrkfönstret är en verksamhet för Värby för-
samlings 5-åringar. Vi träffas fyra lördagar 9-12 
för att berätta om det kristna budskapet, sjunga 
och leka. En förmiddag innehåller samling, pys-
sel, fika, berättarstund, fri lek, sång, avslutning. 
Dessa temata pratar vi kring och sjunger om: 
Skapelsen, julens och påskens händelser och den 
gyllene regeln. 
Följande lördagar gäller: 29/9, 20/10, 24/11 
och 8/12. Anmälan till pastorsexpeditionen 
(440064) senast 21 september.

Hans  &  Mats



NÅGON FRIVILLIG?
Bara kontrakt bjuder in till en kväll i frivillig-
engagemangets tecken. Vi lyssnar till Lars Rubin 
som föreläser om sin bok ”Engagemang och 
sammanhang”. Vi träffas på Värbygården i Bara 
måndag 15/10 18.30 över kycklingsallad med 
dressing och bröd samt kaffe och kaka. Kvällen 
är gratis men det är begränsat med platser. 
Anmälan senast 8/10 till expeditionen (440064).

Mats

KHAYELITSHA
Vi fortsätter vårt arbete med att stötta Rosie 
Gwadiso som lagar mat och delar ut till barn i 
kåkstaden Khayelitsha i Sydafrika. Rosie kokar 
gröt till barnen på morgonen och lagar middag 
till dem på kvällen. Hundratals barn får mat i 
magen och kan fungera under dagen. Rosie ser 
barnen som sina egna och pratar med dem om 
barn och ungdomars problem och glädjeämnen. 
Under våren har det samlats in 6176:- på Värby-
kvällar, Kulturklubben och Öppet hus.
Vill du bidra? Kontakta mig.

Mats

VÄRBYKVÄLLAR
Våra församlingsaftnar är tre till antalet under 
hösten och då får möta både nya och gamla 
bekanta. Vi träffas 19.00 i Värbygården och 
församlingen bjuder på fika. Dessutom är det fri 
entré!

26 september
Helene – möt vår nya präst. Ta chansen att stifta 
bekantskap med vår nya präst som precis börjat 
hos oss. Vi vågar nog utlova både berättelser om 
hennes väg till oss och hur hon ser på sin nya 
tjänst i Värby församling.

24 oktober
Mats Bentmar - naturfotograf  (bild ovan). Mats 
är uppvuxen och boende i Svedala. Naturintres-
set har alltid funnits och omgivningarna kring 
Svedala räcker fortfarande för att stilla detta 
intresse. Han började fotografera på sjuttiotalet i 
samband med ett projekt som handlade om att få 
vår havsörn att klara den tidens utrotningshot.
Det har blivit mer än många bilder genom alla 
dessa år. Ett perspektiv på hur vi behandlar vår 
natur har sakta växt fram. Under sin bildvisning 
hos oss ska han försöka förmedla mina intryck 
med hjälp havsörnens tillstånd i landet de se-
naste 150 åren. Det blir bilder på rovfåglar 
fotograferade från Mats gömslen vintertid. Du 
kommer att få se örnen i ögonen samtidigt som 
en tankeställare kanske växer fram.

28 november
Eva Hallberg (bilden här intill) vikarierade hos 
oss som musiker under våren. Nu är hon tillbaka 
med programmet “Berörd” som är en musika-
lisk, poetisk och underhållande stund om musi-
kens inre beröring.

Yvonn e



Barn- & ungdomskörer
I skrivande stund vet vi inte hur Ann-Sofies 
schema ser ut så vi ber er hålla utkik på affischer, 
hemsidan och i dagspressen.

Yvonn e

Kulturklubben
Kulturklubben träffas var tredje onsdag 13-15 i 
Värbygården med start 12 september. Vi är ett 
gäng som läser böcker, går på teater och konst-
utställningar, ser film och ibland ger oss iväg 
på en utflykt. Är du intresserad av att diskutera 
våld och kärlek, högt och lågt, stort och smått? 
Kom och var med, det berikar din vardag. Men 
hör av dig till mig innan du kommer eftersom vi 
kanske är ute på äventyr just den dagen du tänkt 
komma. Naturligtvis fikar vi under tiden. 

Mats

Veckomässa
Varannan tisdag firar vi mässa i Värbygården 
11.30. Då träffas hela personalen, men vi väl-
komnar även alla daglediga församlingsbor. 

Vär b y  fö rsaml i ng

Öppet Hus & babycafé 
För den som är hemma med barnen är öppet hus 
och babycaféet en mycket uppskattad mötesplats. 
Där har både barn och vuxna möjlighet att träffas 
och knyta många nya kontakter. Vi leker, pysslar, 
fikar och umgås. Varje gång har vi en liten sång-
stund, ingen anmälan behövs, du är alltid 
välkommen. 
Vi kommer under hösten att ha öppet måndag 
och tisdag men vad som blir vilken dag var dess-
värre inte bestämt i samband med pressläggning.

Hans

HÖSTEN 2012
Varmt välkommen till någon av våra verksamheter. Säkert finns det något som passar just dig. Har du 
idéer eller förslag på annat är du välkommen att höra av dig till någon av oss. Ansvarig för respektive 
verksamhet hittar du nederst i respektive stycke och på näst sista sidan i bladet finns våra telefonnummer 
och mejladresser. Uppdateringar etc hittar du i dagspressens predikoturer, på hemsidan samt på affischer 
i Bara och Klågerup och vid alla våra kyrkor i Hyby, Bara, Bjärshög och Skabersjö.

Kyrknytt
Som vanligt är alla bidrag välkomna, både foton 
och texter liksom idéer och förslag. Sänd gärna 
ett mail, men gör ingen egen layout. 
Kom ihåg att vi inte kan publicera bilder eller 
text som någon annan äger rättigheterna till. 
Kom gärna med feedback på innehåll och bilder.

 J esp e r

Bönegruppen
I Värby församling finns det en hemgrupp som 
bjuder in dig som är nyfiken men kanske inte tar 
steget direkt in i kyrkan. Eller du som har en tro 
och vill dela den med andra i en hemmiljö där 
alla får komma till tals om bibeltexter vi läser. 
Vi ber också för konkreta ämnen i våra och andras 
liv. Vi tackar Gud för ledning i våra liv. Se’n deltar 
vi givetvis i församlingens gudstjänster och andra 
samlingar. Vill du vara med? Kontakta mig.

Mats

Filmklubben
En gång i månaden träffas vi (ålder 17-97 år) i 
Värbygården för att gemensamt se en långfilm. 
Därefter bjuder församlingen på kvällsfika och vi 
utbyter intryck och diskuterar filmens karaktärer, 
händelser och de känslor den förmedlat. 
Höstens filmkvällar blir 2/9, 14/10 och 11/11 
och tiden är 19-22 (ca). 

J esp e r

Bibelläsningscirkel
Är du nyfiken på bibeln? Vill du diskutera med 
andra vad du läser? Under ledning av en präst 
träffas vi för samtal och högläsning. Välkommen 
till bibelläsning på Värbygården. Förutom att 
läsa ur bibeln kommer vi att arbeta med en bok 
som heter ”Alla tiders bok”. Vi träffas tisdag 
11/9, 18-19.30 på Värbygården. Sedan är det 
samma dag och tid var tredje vecka.

Mats



HÖSTEN 2012
Varmt välkommen till någon av våra verksamheter. Säkert finns det något som passar just dig. Har du 
idéer eller förslag på annat är du välkommen att höra av dig till någon av oss. Ansvarig för respektive 
verksamhet hittar du nederst i respektive stycke och på näst sista sidan i bladet finns våra telefonnummer 
och mejladresser. Uppdateringar etc hittar du i dagspressens predikoturer, på hemsidan samt på affischer 
i Bara och Klågerup och vid alla våra kyrkor i Hyby, Bara, Bjärshög och Skabersjö.

Röda Korset-café
Måndagar udda veckor 13-15.30 i Värbygården. 
Vi syr, stickar och virkar till förmån för utsatta 
människor på vår jord. Kläder sänds till 
behövande. Andra textilier säljs eller lottas ut. 
Förutom handarbete så fikar vi, samtalar samt 
lyssnar till högläsning ur en roman eller novell. 
Medlemsskap i Röda Korset är inget krav. 

Mats

Ungdomsgruppen
Du som nått konfirmandåldern eller längre är 
välkommen till ungdomslokalen i Värbygården 
för prat, fika, allvar och skämt. Vi ordnar spel-
kvällar, pratar om etik, sjunger, ser på film, lagar 
mat, lyssnar på musik, pysslar, diskuterar livs-
frågor, umgås, skapar, bakar m m. Konfirmation 
är inget krav. 
Hoppas vi ses på torsdagar 19-21.30.

J esp e r

Miniorer och Himlakören
Kör, lek och lite undervisande verksamhet för 
församlingens 6- och 7-åringar. Vi pratar om den 
kristna traditionen med hjälp av skapande, sång, 
musik och berättelser. 
På tisdagar träffas miniorerna i Värbygården 
14.00-15.45. I anslutning till detta sjunger mi-
niorerna med i Himlakören 15.15 -15.45.  

Hans

Kyrkokören och Sångiorerna
Kyrkokören övar tisdagar 19.00 och seniorkören 
sångiorerna övar torsdagar 16.00 i Värbygården 
i Bara. Nya körsångare hälsas välkomna efter 
kontakt med mig. Välkommen!    

Birg i t ta

Internationella gruppen
Svenska kyrkan har av tradition ett starkt inter-
nationellt engagemang. I Värby församling leds 
detta arbete av en grupp intresserade frivilliga. 
De anordnar insamlingar av alla slag. T ex 
genom försäljning, lotterier och bössinsamlingar.  
Vill du vara med ? Kontakta mig.     

Mats

Söndagsskola
Värby församling erbjuder söndagsskola för barn 
mellan 4 och 10 år. Höstens samlingar blir 30/9, 
21/10, 25/11 samt 16/12. Det kristna budskapet 
presenteras med hjälp av berättande, bilder och 
pyssel. Tiden är 11.00 på Värbygården. Ledare 
är Gunilla Petersson (447192).

Mats 

Kyrkliga handlingar
Med hänsyn till miljö och uppvärmningskostnader 
använder vi enbart en kyrka per helg under 
vinterhalvåret. Dop m m bokas i den för helgen 
aktuella kyrkan.

Vär b y  fö rsaml i ng 

Enskilt samtal och tystnadsplikt
Ibland funderar vi på existentiella ting, ibland är 
det något annat som vi inte reder ut själva. Det 
finns alltid möjlighet att samtala med oss präster. 
Vi har absolut tystnadsplikt.

Yvonn e ,  Mats  &  He l e n e

Hemsidan
Här hittar du fortlöpande information om vad 
som händer i församlingen. Du kan också kom-
mentera i vår blogg, få GPS-koordinater och 
vägbeskrivning till och bilder på kyrkorna, hitta 
kontaktuppgifter m m. Lägg gärna ett bokmärke 
på www.varbyforsamling.se

J esp e r



SENIORDAGAR
Onsdag, torsdag och fredag, 3-5/10 blir det i 
vanlig ordning seniordagar i Svedala kommun. 
Värby församling är medarrangör och torsda-
gens program kommer att vara på Värbygården. 
Temat för i år är ”kost, hälsa och glädje”.
På onsdagen blir det öppet hus på Furen 2, Stella 
Dagcentral, Holmagården men även på Brand-
stationen i Svedala. En minibuss ska köra mellan 
platserna för de som inte kan ta sig runt själv.
Pensionärsorganisationerna är värdar och pre-
senterar sina verksamheter. Fika bjuds på Hol-
magården, frukt och dricka på de andra ställena. 
Tipsrunda på Holmagården 11-13. Balanstest 
och föreläsning av Rehabgruppen i samarbete 
med Sveakliniken på Holmagården.
Torsdagen blir som sagt på Värbygården. Kultur-
skolan underhåller. Pensionärsorganisationerna 
presenterar sin verksamhet. Det blir föredrag av 
Lou Rossling som inspirerar oss att ta tag i våra 
liv, att se glädjen och möjligheterna hos var och 
en. Lou Rossling är en mycket omtyckt pedagog 
och kanske en av Sveriges mest efterfrågade 
föreläsare. Många människor har under årens 
lopp tagit del av Lous starka berättelser om ”Att 
tända stjärnögon - hos andra och hos sig själv”.
Fredagens program kommer att vara på Solgår-
den. Harriet Nilsson på Bokskogens Vårdcentral 
som kommer och berättar om ett projekt som 
handlar om livsstil. Eventuella deltagare från 
projektet som vill dela med sig av sina erfaren-
heter om vad projektet inneburit för dem kom-
mer. Fika kommer att serveras i mingelform.

Mats

TORSDAGSTRÄFFEN
Torsdagsträffen är en samling för daglediga, plat-
sen är Värbygården. Ny tid för torsdagsträffen är 
13.30-15.30. Efter musikframförandet eller före-
draget dricker vi kaffe och äter en kaka därtill. 
Vi umgås en stund i trevlig gemenskap. Fri entré 
och gratis fika.
Vi startar terminen 13/9 med en favorit i repris. 
Tord Krigström kommer och spelar och sjunger 
för och med oss. Det blir blandat profant och 
andligt. Läsarsånger och gamla ”örhängen”.
Torsdag 18/10 får vi besök av Morgan Levin. 
Morgan talar om sin bok om Vismarlöv. 
Skrönor, anekdoter och mycket sanning om den 
lilla byn som varit med om mer än man kan 
tänka sig. Morgan berättar också skrönor från 
hela Skåne.
15/11 presenterar sig vår nya kantor, Ann-Sofie 
Persson. Hon spelar och sjunger i ett program 
som heter Musik med känsla, dikt och ton. 
Ann-Sofie berättar lite om sig själv också.

Mats

CHRISTER GLADER
Värby församling och Svedala anhörigförening 
bjuder in till en kväll i glädjens tecken. Christer 
Glader kommer för att underhålla och tala om 
humor och hälsa på temat ”Humor & hälsa - 
skrattets inverkan på kropp och själ”. En kom-
pott av skämt, allvarliga funderingar, dikter och 
bygdevisor. Måndag 8/10, 18:30 är du välkom-
men till Värbygården. Värby församling och 
Svedala anhörigförening berättar också kort om 
sina verksamheter. Förtäring under kvällen. Det 
är fri entré, men du måste ha biljett. Först till 
kvarn. Hämta biljett på Värbygården eller expe-
ditionen mellan 24/9 och 3/10.

Mats

KULTURNATT
Lördag 8 september arrangeras för första gången 
Kulturnatt i Svedala kommun. Arrangemanget 
kommer huvudsakligen att äga rum i Svedala 
centrum och Kuben i Bara. Naturligtvis vill även 
Värby församling vara med.
Vi inbjuder till ”Andrum” i Värbygården 18.00. 
Det blir en stund för stillhet och eftertanke. 

Yvonn e



EVAS SPALT
Då var det dags med min spalt igen så, jag sitter 
här och funderar på vad det finns för goda råva-
ror när detta kyrknytt landar i er brevlåda.
Kanske har ni som jag lite ”pippi” på att odla 
olika tomater. Finns det något godare än en 
solvarm tomat som äts direkt? Skulle vara jord-
gubbar och hallon då förstås, ialla fall när det 
gäller mig. Men tillbaks till tomaterna, de där 
som man får så väldigt mycket av i slutet på 
säsongen. 
Kanske kan detta recept hjälpa till. Gör till er 
själv eller som en gåva. För visst är det roligare 
att ge eller få något som man själv gjort. Ett plus 
i kanten, det fyller inte upp så mycket på bokhyl-
lan man har hemma hos sig.
Lycka till. 

TOMATCHUTNEY MED MANDLAR
1 kg tomater   300 g gul lök 
100 g skållad sötmandel 1 röd paprika
1-2 dl råsocker  2 dl vitvinsvinäger 
1 tsk finhackad ingefära  1 tsk salt  
 
GÖR SÅ HÄR:
Kryssa tomaterna och doppa dem i kokande vat-
ten. Lägg ner i iskallt vatten. Ta upp och dra av 
skalet. 
Tärna tomaterna, skala och hacka löken, hacka 
mandlarna och skär paprikan i små bitar.
Lägg alla ingredienserna i en tjockbottnad kast-
rull. Låt sakta koka upp och sedan stå och puttra
tills tomatröran börjar tjockna. Skumma ytan väl 
och smaka av med eventuellt mer socker.
Häll upp på väl rengjorda burkar, förslut och låt 
svalna. Förvara svalt.
Det var det hela, smaklig spis!

Eva

BARNKONSULT PÅ BESÖK
I slutet av juli fick Hyby nya kyrka fint besök av 
en välmeriterad konsult när det gäller leverenser 
och överlämning av nya församlingsbor (se bild 
här intill).
Därför kan vi nu lugna er genom att meddela att 
vi står väl förberedda inför dop senare i år och 
framåt våren. Välkommen att boka dop, hyra 
lokal för mottagning eller vända dig till oss med 
eventuella frågor.

Vär b y  fö rsaml i ng



PÅ PERSONALFRONTEN EN DEL NYTT
Den 13 augusti tillträder Helene Öhman som 
komminister i Värby församling. 3 september 
börjar Ann-Sofie Persson som kyrkomusiker. 
Ann-Sofie kommer att arbeta med våra barn och 
ungdomskörer. Du kommer också att träffa Ann-
Sofie i våra gudstjänster. Vi hälsar Helene och 
Ann-Sofie varmt välkomna!

Yvonn e

Jag är född i Göteborg och uppvuxen i Lerum. 
Jag kom i kontakt med Svenska kyrkan under 
min konfirmandtid. Redan då väcktes tanken att 
bli präst, men livet tog en annan väg. Jag utbil-
dade mig till ämneslärare i svenska och religion 
men jag kunde jag inte riktigt släppa tanken på 
att få gå in i kyrkans tjänst. Vid sidan av lärar-
jobbet pluggade jag teologi vid Göteborgs Uni-
versitet. 1995 blev jag klar med min examen.
Sedan följde år då vare sig arbete eller studier 
fick särskilt stort utrymme i mitt liv. Istället var 
det familjen som fick ta tid och plats. Med fyra 
barn blir man aldrig sysslolös. Tankarna på att 
bli präst kom i skymundan, men så en dag kom 
min man hem och frågade om vi inte skulle flyt-
ta till Skåne. Då föddes längtan på nytt. Det är ju 
i Lund man kan läsa det sista året på prästutbild-
ningen. Och så tog livets väg en ny riktning. 
Jag prästvigdes i Lunds domkyrka 14 juni 2009. 
Därefter gjorde jag mitt missivår i Löberöds för-
samling och de senaste två åren har jag haft en 
komministertjänst i Källstorps församling. 
När jag nu tillträder min tjänst som komminister 
i Värby församling är det med stor glädje och 
förväntan. Jag ser fram emot att lära känna er 
och få ta del av församlingens alla verksamheter. 
Våra livsvägar kommer att mötas på ett eller 
annat sätt, kanske vid en gudstjänst eller på en 
Värbykväll, och förhoppningsvis får vi berika 
varandra med många uppfriskande och spän-
nande samtal om Gud och livet.  

Hel e n e

Ann-Sofie Persson heter jag som i september 
börjar som musiker i er församling, vilket jag 
verkligen ser fram emot!
Jag är utbildad organist vid Piteå musikhög-
skola, där jag framför allt inriktade mig på det 
vokala med sång och kör i fokus. Sedan min 
examen 2008 har jag arbetat som kyrkomusiker i 
Edsbergskyrkan, Sollentuna församling. 
Kärleken visade sig finnas i Lund och i februari 
flyttade jag tillbaka till Skåne. Sedan dess har jag 
frilansat som kyrkomusiker och sångerska paral-
lellt med att jag studerat idehistoria på univer-
sitetet i Lund.
Ser fram emot att ses!

Ann-Sof i e
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Värby församling, Hyby prästgård 
233 75 Klågerup
Öppet: 9-12.30 samt 13-14 (tisdagar 9-10.30)

tel/fax: 040-440064  
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  
www.varbyforsamling.se

Hör gärna av dig till någon av oss. I akuta ärenden kan du alltid nå någon av 
prästerna. Hänvisning finns på pastorsexpeditionens telefonsvarare.  
Du kan också söka jourhavande präst på 112.

församlingshemsföreståndare Eva von Appen-Engström 
0708-402348 (mobil) evavonappen@comhem.se
kamrer Christina Hangård
040-440897 (arb.) christina.hangard.carlson@svenskakyrkan.se 
kanslist Pia Linné 
040-440064 (arb.) pia.linne@svenskakyrkan.se
präst Mats Magnusson 
040-448137 (arb.) 0705-587435 (mobil) mats.magnusson@svenskakyrkan.se
kyrkoherde Yvonne Magnusson 
040-440654 (arb.) 0706-026777 (mobil) yvonne.magnusson@svenskakyrkan.se
förman Carl-Johan Nilsson 
040-440839 (arb.) 0705-637855 (mobil)
vaktmästare Georg Nordström 
0707-712435 (mobil) georg.nordstrom@comhem.se
barnledare Hans Nordström 
040-446472 (arb.) hans.nordstrom@svenskakyrkan.se
musiker Ann-Sofie Persson
0708-103165 (mobil) 
vikarie för Karna Bertilsson: musiker Birgitta Ödemark
0705-809470 (mobil) orgelpall@hotmail.com 
pedagog Jesper Ödemark
0705-679432 (mobil) jesper@electronic-obsession.se
präst Helene Öhman
040-440551 (arb.) 0701-426330 (mobil) helene.ohman@svenskakyrkan.se

Kyrkofullmäktiges ordförande Amie Ekbladh
040-444052 (hem) ekbladh@skabersjoby.se
Kyrkorådets ordförande Göran Jepsson
040-481094 (hem) 0707-495510 (mobil) goran.w.jepsson@telia.com
Kyrkogårds- och fastighetsnämndens ordförande Bengt Skog
040-440315 (hem) 0705-440315 (mobil) bengt@skog.pp.se
Begravningsombud för icke medlemmar i Svenska kyrkan Bengt Nilsson 
040-408123 

Pastoratets kyrkvärdar: Ann-Magreth Albin, Amie Ekbladh, 
Carin Falck, Asta Fels, Göran Jepsson, Ing-Britt Landén, Lars-Göran Larsson, 
Karin Lennartsson, Maiwor Nilsson, Inger Oxing & Ulla Åkesson



SEPTEMBER
2/9 13 e. trefaldighet
11.00 upptaktsgudstjänst

Hyby nya kyrka
 samtliga präster

9/9 14 e. trefaldighet
11.00 gudstjänst
 Bara kyrka
 Yvonne Magnusson

11/9 tisdag
11.30 veckomässa
 Värbygården 
 Helene Öhman

16/9 15 e. trefaldighet
11.00 mässa
 Hyby gamla kyrka
 Mats Magnusson
 
23/9 16 e. trefaldighet
11.00 gudstjänst
 Hyby gamla kyrka
 Helene Öhman

25/9 tisdag
11.30 veckomässa
 Värbygården
 Yvonne Magnusson
 
30/9 Den helige Mikaels dag
11.00 familjegudstjänst
 med Lilla Vilda Teatern
 Värbygården
 Mats Magnusson

OKTOBER
7/10 18 e. trefaldighet
18.00 tacksägelsegudstjänst
 Skabersjö kyrka  
 Yvonne Magnusson

9/10 tisdag
11.30 veckomässa
 Värbygården 
 Mats Magnusson

14/10 Tacksägelsedagen
16.00 tacksägelsegudstjänst
 Bjärshögs kyrka
 Helene Öhman

14/10 Tacksägelsedagen
18.00 tacksägelsegudstjänst
 Hyby nya kyrka
 Helene Öhman

21/10 20 e. trefaldighet
11.00 mässa
 Värbygården
 Mats Magnusson

23/10 tisdag
11.30 veckomässa
 Värbygården 
 Helene Öhman 

28/10 21 e. trefaldighet
11.00 gudstjänst
 Hyby gamla kyrka
 Helene Öhman

NOVEMBER
3/11 Alla helgons dag
16.00 minnesgudstjänst
 Bara kyrka
 Helene Öhman

3/11 Alla helgons dag
18.00 minnesgudstjänst
 Hyby nya kyrka
 Helene Öhman

4/11 1 e. alla helgons dag
16.00 minnesgudstjänst
 Bjärshögs kyrka
 Mats Magnusson

4/11 1 e. alla helgons dag
18.00 minnesgudstjänst
 Skabersjö kyrka
 Mats Magnusson

6/11 tisdag
11.30 veckomässa
 Värbygården
 Mats Magnusson

11/11 23 e. trefaldighet
11.00 mässa
 Bara kyrka
 Helene Öhman

18/11 1 f. domssöndagen
11.00 gudstjänst
 Hyby gamla kyrka
 Mats Magnusson

20/11 tisdag
11.30 veckomässa
 Värbygården 
 Yvonne Magnusson

25/11 Domssöndagen 
11.00 familjegudstjänst
 Värbygården
 Yvonne Magnusson

DECEMBER
2/12 1 i advent
18.00 gudstjänst
 Hyby nya kyrka
 samtliga präster

Präster i Värby församling under hösten: 
Yvonne Magnusson, Mats Magnusson och Helene Öhman

Eventuella ändringar och kompletteringar hittar du 
i lördagstidningens predikoturer, på hemsidan 
och på affischer i affärer och vid kyrkor.


